
1818
www.przelom.pl

Przełom nr 13 (1593)  29 III 2023OGŁOSZENIE

Więcej na www.powiat-chrzanowski.pl 29 marca 2023 r.

Aktualności z powiatu chrzanowskiego Polub nas na FB – w zamian 
najaktualniejsze informacje 
o imprezach i wydarzeniach 
w powiecie.

Bardzo dobrze układa się współpraca samorządu powiatowego 
z organizacjami pozarządowymi. Społecznicy coraz liczniej korzystają 
z możliwości, które daje Powiat Chrzanowski.  

- Jedną z form pomocy jest pozakonkursowe wsparcie w ramach małych 
grantów. To dofinansowanie lub sfinansowanie zadania, o którą może ubiegać 
się organizacja pozarządowa. To także szansa dla NGO na realizację ciekawej 
inicjatywy, na którą sama nie ma funduszy. Pula na małe granty utrzymywała 
się od 2019 roku na poziomie 100 tys. zł, a ostatnimi laty znacząco przekroczy-
liśmy tę kwotę. Tylko od początku 2023 roku wydatkowaliśmy już na ten cel 
170 565 zł, a z tej formy pomocy skorzystało 26 organizacji pozarządowych. 
Dodajmy, że starająca się o pomoc organizacja może otrzymać od samorządu 
nawet 10 tys. zł na jedno zadanie. To wsparcie pozwala na realizację inicja-
tyw, wydarzeń, programów, projektów adresowanych do różnych środowisk: 
senioralnych, sportowych, kulturalnych, oświatowych i wielu innych. Bardzo 
dziękuję przedstawicielom organizacji za kreatywność i pomysły. Cieszę się, 
że Powiat może od lat wspierać te działania. Pamiętajmy, że relacje na pozio-
mie samorząd-organizacja budują społeczeństwo obywatelskie i mają istotny 
wkład w jego rozwój. Czekamy na kolejne ciekawe i ważne przedsięwzięcia, 
które moglibyśmy wesprzeć. 
Warto również wspomnieć o innej pomocy finansowej Powiatu – po-
życzce dla NGO. 

- To stosunkowo nowa forma współpracy Powiatu z trzecim sektorem po-
magająca organizacjom w realizacji projektów. Pierwszym stowarzyszeniem, 
któremu Powiat udzielił pożyczki w wysokości blisko 100 tys. zł było Stowa-
rzyszenie Stajnia Pałacowa w Płazie realizujące projektu „Kulturalna stodoła” 
współfinansowany z Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich. Środki prze-
znaczono na remont dachu w zabytkowym budynku stodoły. 
Pomoc finansowa to jedna z kilku propozycji samorządu powiatowego 
dla trzeciego sektora. 

- Podstawą współpracy Powiatu Chrzanowskiego z trzecim sektorem jest 
corocznie uchwalany przez Radę Powiatu Chrzanowskiego  Program Współ-
pracy Powiatu Chrzanowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego. Od 2011 roku 
działa Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Chrzanowie. 
Powiat Chrzanowski corocznie Organizuje Powiatowe Forum Organizacji Po-
zarządowych. Wydarzenie to skierowane jest do przedstawicieli organizacji 
pozarządowych z Powiatu Chrzanowskiego aktywnie uczestniczących w roz-
woju sektora pozarządowego. Forum jest okazją do pogłębienia współpracy, 
wymiany doświadczeń, zainicjowania wspólnych przedsięwzięć, jak również 
przedstawienia form wsparcia i integracji trzeciego sektora funkcjonującego 
na terenie powiatu. W sierpniu 2018 roku Uchwałą Zarządu Powiatu Chrza-
nowskiego ustanawiano: Nagrodę Starosty Chrzanowskiego:  „Optimo modo” 
– „W najlepszy sposób” dla organizacji pozarządowej wyróżniającej się 
w działaniach na rzecz społeczności lokalnej, prowadzącej działalność na tere-
nie powiatu chrzanowskiego oraz Nagrodę Starosty Chrzanowskiego  „Bonum 
facere” – „Czynić dobro” dla osoby zasłużonej w budowie społeczeństwa 

Tylko od początku 2023 roku wydatkowaliśmy już na małe granty 170 565 zł. Z tej formy pomocy  
skorzystało aż 26 organizacji pozarządowych – podkreśla Wicestarosta, Przewodniczący Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Bartłomiej Gębala. 

Powiat liderem współpracy z NGO

25 marca w Powiatowym Centrum Kształcenia Ustawicznego w Chrza-
nowie odbyła się Konferencja dla Organizacji Pozarządowych na te-
mat prawnych i księgowych aspektów prowadzenia NGO. Szkolenie 
zorganizował Powiat Chrzanowski. 

- Jesteście solą ziemi w aspekcie działalności trzeciego sektora. Jesteście 
reprezentantami stowarzyszeń, fundacji, które funkcjonują nie od wczoraj, 
a od wielu lat. A to, że funkcjonują, trwają i działają oznacza, że macie deter-
minację, by tę działalność prowadzić. Dzisiejsze spotkanie ma służyć temu, by 
w obszarach merytoryki niezbędnej do działania organizacji pozarządowych, 
móc się doskonalić – zapowiedział Starosta Andrzej Uryga. 

Celem konferencji było zwiększenie kompetencji liderów NGO, aby z jednej 
strony mogli samodzielnie realizować swoje działania, a drugiej – w określo-
nych obszarach byli w stanie zacieśnić współpracę z samorządem. Szkolenie 
miało też na celu zintegrować lokalne środowisko, co pozwoli w przyszłości 
lepiej ze sobą kooperować. 

Pierwsza tego rodzaju konferencja została zainicjowana w 2019 roku przez 
Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. Dyskutowano wtedy nad 
tym, jak sięgać po środki pozabudżetowe, środki z programów, projektów de-
dykowanych działalności NGO. Podczas tegorocznego spotkania uczestnicy 
poznali obowiązki prawne członków zarządów i innych organów statutowych 
oraz obowiązki księgowe i sprawozdawcze w NGO. W części warsztatowej 
do wyboru były dwa tematy: obowiązki finansowe organizacji przy realizacji 
projektów grantowych lub sprawozdawczość merytoryczna organizacji – obo-
wiązki formalne, rozliczanie projektów w oparciu o rezultaty. 

- Udałem się na szkolenie, bo jestem na początku tej stowarzyszeniowej 
drogi i na etapie zdobywania wiedzy na temat przepisów oraz samego roz-
liczania. To bardzo ważne zagadnienia. Ja i moi koledzy ze stowarzyszenia 
cały czas je analizujemy, konsultujemy się z innymi organizacjami. Dzisiejsze 
spotkanie było bardzo przydatne – mówi Michał Gut, prezes Stowarzyszenia 
„Sportowe dzieciaki” w Libiążu. 

Czy wiesz, że…
NGO to skrót z ang. Non-Government Organization 

obywatelskiego powiatu chrzanowskiego. W ostatnią sobotę zorganizowali-
śmy po raz drugi konferencję dla organizacji pozarządowych, gdzie przekazy-
waliśmy wiedze z zakresu prawnych i księgowych aspektów funkcjonowania 
organizacji pozarządowych.  
Trzeci sektor często stanowi dla mieszkańców zagadkę. Samorząd Po-
wiatu Chrzanowskiego uznał, że czas to zmienić. 

- W ubiegłym roku zorganizowaliśmy pierwszy w historii powiatu Piknik Or-
ganizacji Pozarządowych, na który zaprosiliśmy zarówno przedstawicieli NGO, 
jak i wszystkich mieszkańców. Podczas wspólnego biesiadowania w Libiążu 
chcieliśmy przybliżyć społeczeństwu działalność trzeciego sektora. Często 
bowiem nie mamy świadomości, jak wiele organizacji każdego dnia pracuje 
na rzecz społeczności lokalnej oraz jak wiele osób stoi za zmianami wpływa-
jącymi na naszą codzienność. Impreza wszystkich zaskoczyła kilkutysięczną 
frekwencją  i wieloma atrakcjami. Na 2023 rok także zaplanowaliśmy tę formę 
spotkania. Piknik odbędzie się na Placu Tysiąclecia w Chrzanowie. Już dziś 
zapraszam wszystkich do udziału w tej zabawie. 

Wicestarosta, Przewodniczący Powiatowej Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Bartłomiej Gębala

Szkolenie dla NGO  
– gratka dla lokalnych 
liderów 

Czy wiesz, że…
„Mały grant” to forma pomocy w formie  dotacji od samorządu powiatowego do wysokości 10 tysięcy złotych.  
O te pieniądze organizacje pozarządowe mogą się starać poza trybem konkursowym.

Małe granty
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